
科              目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部 　 　

　　（1）経常収益 　 　

　　　　①基本財産受取利息 48,400 50,004 △ 1,604

　　　　②賛助会員受取会費 17,250,000 19,150,000 △ 1,900,000

　　　　③特別賛助金 12,272,000 14,357,200 △ 2,085,200

　　　　④特別協賛金 0 0 0

　　　　⑤受取助成金 0 0 0

　　　　⑥ＪＫＡ収益 22,749,340 19,421,940 3,327,400

　　　　⑦事業収益 29,083,867 22,400,695 6,683,172

　　　　　　　小学校の音楽教育収益 0 0 0

　　　　　　　青少年の健全育成活動収益 29,083,867 22,400,695 6,683,172

　　　　　　　受託公演収益 0 0 0

　　　　⑧雑収益 42,093 23,202 18,891

　　　　　　　　経 常 収 益 計 81,445,700 75,403,041 6,042,659

　　（2）経常費用

　　　　①事業費 59,775,231 48,396,540 11,378,691

　　　　　　　小学校の音楽教育費 0 0 0

　　　　　　　青少年の健全育成活動費 58,595,381 47,238,866 11,356,515

　　　　　　　受託公演費 0 0 0

　　　　　　　クラシック音楽普及費 991,586 985,114 6,472

　　　　　　　印刷製本費 188,264 172,560 15,704
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科              目

　　　　②管理費 19,781,957 20,148,521 △ 366,564

　　　　　　　役員報酬 82,520 41,260 41,260

　　　　　　　給料手当　 9,565,200 9,603,000 △ 37,800

　　　　　　　退職給付費用 378,000 378,000 0

　　　　　　　賞与引当金繰入 680,400 680,400 0

　　　　　　　法定福利費 1,748,061 1,685,130 62,931

　　　　　　　福利厚生費 164,286 210,714 △ 46,428

　　　　　　　会議費 171,151 93,617 77,534

　　　　　　　旅費交通費 1,330,150 1,220,560 109,590

　　　　　　　通信運搬費 610,658 613,365 △ 2,707

　　　　　　　消耗品費 100,906 152,202 △ 51,296

　　　　　　　印刷製本費 161,050 278,247 △ 117,197

　　　　　　　光熱水料費 259,023 262,859 △ 3,836

　　　　　　　借室料 2,376,000 2,376,000 0

　　　　　　　資料費 65,523 62,419 3,104

　　　　　　　租税公課 1,122,810 1,266,710 △ 143,900

　　　　　　　什器備品費 0 183,150 △ 183,150

　　　　　　　雑費 966,219 1,040,888 △ 74,669

　　　　　　　　経 常 費 用 計 79,557,188 68,545,061 11,012,127

　　　　　　　　当 期 経 常 増 減 額 　 1,888,512 6,857,980 △ 4,969,468

　２．経常外増減の部   

    (1) 経常外収益 　 　

　　　　　　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

    (2) 経常外費用

　　　　　　　　経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 　 1,888,512 6,857,980 △ 4,969,468

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 36,739,277 29,881,297 6,857,980

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 38,627,789 36,739,277 1,888,512

Ⅱ　指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ　正 味 財 産 期 末 残 高 88,627,789 86,739,277 1,888,512

当  年  度 前　年　度 増　　減



（単位：円）

法人会計 内部取引控除 合計

小学校の音楽教育事業 青少年の健全育成事業 受託公演事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 0 0 48,400 0 48,400
　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 48,400 0 48,400
②受取会費 0 0 0 0 0 17,250,000 0 17,250,000
　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 17,250,000 0 17,250,000
③受取負担金 0 0 0 9,830,536 9,830,536 2,441,464 0 12,272,000
　特別賛助金 0 0 0 9,830,536 9,830,536 2,441,464 0 12,272,000
④受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
　特別協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤受取助成金 0 0 0 0 0 0 0
⑥受取補助金等 0 22,749,340 0 0 22,749,340 0 22,749,340
　JKA収益 22,749,340 0 0 22,749,340 0 22,749,340
⑦事業収益 0 29,083,867 0 0 29,083,867 0 0 29,083,867
　小学校の音楽教育収益 0 0 0 0 0 0 0
　青少年の健全育成活動収益 0 29,083,867 0 0 29,083,867 0 29,083,867
　　　巡回公演収益 0 26,610,000 0 0 26,610,000 0 26,610,000
　　　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ収益 0 2,473,867 0 0 2,473,867 0 2,473,867
　受託公演収益 0 0 0 0 0 0 0
⑧雑収益 0 0 0 0 0 42,093 0 42,093
経常収益計 0 51,833,207 0 9,830,536 61,663,743 19,781,957 0 81,445,700

（2）経常費用
①事業費 0 58,595,381 0 1,179,850 59,775,231 0 59,775,231
　小学校の音楽教育費 0 0 0 0 0
　青少年の健全育成活動費 58,595,381 0 58,595,381 0 58,595,381
　　巡回公演費 53,871,514 0 53,871,514 0 53,871,514
　　ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ費 4,723,867 0 4,723,867 0 4,723,867
　　特別支援学校ｵｰｹｽﾄﾗ費 0 0 0 0 0
　受託公演費 0 0 0 0 0
　印刷製本費 0 0 0 188,264 188,264 0 188,264
  ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 991,586 991,586 0 991,586
　　(内訳項目） 　 58,595,381 0 1,179,850 59,775,231 0 59,775,231
　　　印刷製本費 0 0 0 188,264 188,264 0 188,264
  　　ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 0 0 0 991,586 991,586 0 991,586
　　　楽団出演料 0 34,888,400 0 34,888,400 0 34,888,400
　　　指揮料 0 5,990,000 0 5,990,000 0 5,990,000
　　　独奏料（独唱料） 0 7,425,000 0 7,425,000 0 7,425,000
　　　講師料 0 0 0 0 0 0
　　　旅費交通費 0 6,948,560 0 6,948,560 0 6,948,560
　　　楽器運搬費 0 1,385,754 0 1,385,754 0 1,385,754
　　　印刷費 0 0 0 0 0 0
　　　会場使用料　 0 1,957,667 0 1,957,667 0 1,957,667
　　　原稿料 0 0 0 0 0 0 0
　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0
　　　記録費 0 0 0 0 0 0 0
　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0
　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0
②管理費 0 0 0 0 0 19,781,957 0 19,781,957
　役員報酬 0 0 0 0 0 82,520 0 82,520
　給料手当 0 0 0 0 0 9,565,200 0 9,565,200
　退職給付費用 0 0 0 0 0 378,000 0 378,000
　賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 680,400 0 680,400
　法定福利費 0 0 0 0 0 1,748,061 0 1,748,061
　福利厚生費 0 0 0 0 0 164,286 0 164,286
　会議費 0 0 0 0 0 171,151 0 171,151
　旅費交通費 0 0 0 0 0 1,330,150 0 1,330,150
　通信運搬費 0 0 0 0 0 610,658 0 610,658
　消耗品費 0 0 0 0 0 100,906 0 100,906
　印刷製本費 0 0 0 0 0 161,050 0 161,050
　光熱水料費 0 0 0 0 259,023 0 259,023
　借室料 0 0 0 0 0 2,376,000 0 2,376,000
　資料費 0 0 0 0 0 65,523 0 65,523
　租税公課 0 0 0 0 0 1,122,810 0 1,122,810
　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
　雑費 0 0 0 0 0 966,219 0 966,219
経常費用計 0 58,595,381 0 1,179,850 59,775,231 19,781,957 0 79,557,188
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 6,762,174 0 8,650,686 1,888,512 0 0 1,888,512
　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 △ 6,762,174 0 8,650,686 1,888,512 0 0 1,888,512

2.経常外増減の部
（1）経常外収益

　　経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用
    経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 6,762,174 0 8,650,686 1,888,512 0 0 1,888,512
　　一般正味財産期首残高 36,739,277
　　一般正味財産期末残高 38,627,789

Ⅱ指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0
　　指定正味財産期首残高 50,000,000
　　指定正味財産期末残高 50,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 88,627,789

公益財団法人 日本交響楽振興財団

公益目的事業会計

正味財産増減計算書　内訳表
自 2021年4月1日　　至 2022年3月31日

科　　目


